
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
�L

-=-
°-

""-""-
· о

-=-а
2·.....:;;;2Q=......;2�з

"---- № _2-_о_+_/ 2_�--
1 

Об утверждении прейскуранта на платные, 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 4 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные, дополнительные
образовательные услуги, оказываемые МБДОУ д/с № 4 (приложение № 1, 
приложение № 2). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 29.03.2018 № 742/3 «Об 
утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые МБДОУ д/с № 4». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Тимошину Н.С.

Глава городского 
округа Красногорск Д.В. Волков 

�) Ю
.
Г

. Никифорова

026200 



Исполнитель Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБДОУ д/с № 4, газету «Красногорские вести», Новикову 



п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

от�5;022023 № 20+/2_ 
' 

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 4 
для детей, посещающих детский сад 

Наименование платной, Форма Кол-во 
дополнительной образовательной проведения занятий в 

услуги занятий месяц 

«АБВГ Дейка» (Подготовка к 

школе 5-7 лет) 
групповая 8 

«АБС» обучение английскому 
групповая 8 

языку дошкольников ( 4-7 лет) 

Бальные танцы «Хрустальный 
групповая 8 

башмачок» 

«Волшебная кисточка» 

(художественное творчество 3-7 групповая 8 
лет) 

Волшебные шашки групповая 8 

Восточные единоборства 
групповая 8 

«Дракоша» 

«Домисолька» ( обучение игры на 
групповая 8 

фортепиано и пению 4-7 лет) 

Занятия в бассейне «Аквапузики» групповая 8 

Цена 

одного 

занятия, 

руб./чел. 

350,00 

350,00 

350,00 

300,00 

350,00 

350,00 

300,00 

300,00 



9. Занятия в бассейне «Дельфинята» групповая 8 350,00 

10. 
Индивидуальные занятия в 

индивидуальная 4 600,00 
бассейне «Аквадетки» 

11. 
Иностранный язык «Забавный 

групповая 8 350,00 
английский» 

12. 
«Ловкий мяч» ( физическое 

групповая 8 300,00 
воспитание 3-5 лет) 

13. Логоритмика групповая 8 350,00 

«Очумелые ручки» ( скрапбукинг 

14. и декупаж) (художественная групповая 8 250,00 
направленность 5-7 лет) 

15. 
Познавательное развитие 

групповая 4 350,00 
«Играл очка» 

16. 
Познавательное развитие 

групповая 4 350,00 
«Занимательная математика» 

17. 
Познавательно-речевое развитие 

групповая 8 350,00 
«Волшебные игры Воскобовича» 

«Поляна сказок» (художественно-

18. 
эстетическое направленность, 

групповая 8 250,00 
театрализованная деятельность 

для детей 3-7 лет) 

19. 
«Развитие речи» (Занятие с 

групповая 8 350,00 
логопедом 4-7 лет) 

20. 
Развитие речи, обучение чтению 

групповая 8 350,00 
« Читал очка» 

21. 
Робототехника + 

8 350,00 
конструирование «Фантазеры» 

групповая 



22. 
Спортивные танцы «Беби-данс 

макси» 
групповая 8 350,00 

23. 
Спортивные танцы «Беби-данс 

мини» 

групповая 8 350,00 

24. 
Студия вокала 

групповая 8 350,00 
«Соловушки» 

«Танцевальные и ритмические 

25. 
игры» ( физическое и 

групповая 8 300,00 
художественно-эстетическое 

развитие 3-7 лет) 

«Фантазеры» (бумагопластика) 
26. (художественно-эстетическая групповая 8 250,00 

направленность 5-7 лет) 

27. 
Юный футболист 

групповая 8 350,00 
(базовый уровень) 

Продолжительность занятия для детей дошколыJоrо возраста утверждена 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21». 





№ 
п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от ,(5:02.2023 № 20+/2-

7 

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с № 4 
для детей, не посещающих детский сад 

Наименование платной, Форма Кол-во 
дополнительной образовательной проведения занятий в 

услуги занятий месяц 

«АБВГДейка» (Подготовка к 
групповая 8 

школе 5-7 лет) 

«АБС» обучение английскому 
групповая 8 

языку дошкольников ( 4-7 лет) 

Бальные танцы «Хрустальный 
групповая 8 

башмачок» 

«Волшебная кисточка» 
(художественное творчество 3-7 групповая 8 

лет) 

Волшебные шашки групповая 8 

Восточные единоборства 
групповая 8 

«Дракоша» 

«Домисолька» ( обучение игры на 
групповая 8 

фортепиано и пению 4-7 лет) 

Занятия в бассейне «Аквапузики» групповая 8 

Цена 
одного 

занятия, 
руб./чел. 

450,00 

450,00 

450,00 

450,00 

450,00 

450,00 

450,00 

450,00 



9. Занятия в бассейне «Дельфинята» групповая 8 450,00 

10. 
Индивидуальные занятия в 

индивидуальная 4 600,00 
бассейне «Аквадетки» 

11. 
Иностранный язык «Забавный 

групповая 8 450,00 
английский» 

12. 
«Ловкий мяч» ( физическое 

групповая 8 450,00 
воспитание 3-5 лет) 

13. Логоритмика групповая 8 450,00 

«Очумелые ручки» ( скрапбукинг 

14. и декупаж) (художественная групповая 8 250,00 
направленность 5-7 лет) 

15. 
Познавательное развитие 

групповая 4 450,00 
«Играл очка» 

16. 
Познавательное развитие 

групповая 4 450,00 
«Занимательная математика» 

17. 
Познавательно-речевое развитие 

групповая 8 450,00 
«Волшебные игры Воскобовича» 

«Поляна сказок» (художественно-

18. 
эстетическое направленность, 

групповая 8 250,00 
театрализованная деятельность 

для детей 3-7 лет) 

19. 
«Развитие речи» (Занятие с 

групповая 8 450,00 
логопедом 4-7 лет) 

20. 
Развитие речи, обучение чтению 

групповая 8 450,00 
« Читал очка» 

21. 
Робототехника + 

8 450,00 
конструирование «Фантазеры» 

групповая 



22. 
Спортивные танцы «Беби-данс 

групповая 8 450,00 
макси» 

23. 
Спортивные танцы «Беби-данс 

групповая 8 450,00 
МИНИ» 

24. 
Студия вокала 

групповая 8 450,00 
«Соловушки» 

«Танцевальные и ритмические 

25. 
игры» ( физическое и 

художественно-эстетическое 
групповая 8 450,00 

развитие 3-7 лет) 

«Фантазеры» (бумагопластика) 

26. (художественно-эстетическая групповая 8 250,00 

направленность 5-7 лет) 

27. 
Юный футболист 

групповая 8 450,00 
(базовый уровень) 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21 ». 



.; 


